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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 16. februar 2010 stillet følgende spørgsmål
nr. 234 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Torben Hansen (S).

Spørgsmål nr. 234:
”Ministeren bedes oversende udvalget en opgørelse over, hvor mange ledige der får 
tilbud til tiden. Opgørelsen bedes omfatte både kontanthjælpsmodtagere og forsik-
rede og bør vise rettidigheden ift. alle lovpligtige tilbud samt oplistes på alle job-
centre og for alle andre aktører.”

Endeligt svar:
I nedenstående tabel er vist antallet af forløb i Arbejdsmarkedsstyrelsens opgørel-
ser af aktiveringstilbud til tiden for 2009. Af oversigterne fremgår antallet af ledig-
hedsforløb, der i 2009 opnåede en længde, som medførte at personerne i forløbene 
skulle have et aktiveringstilbud. Desuden fremgår, hvor mange af disse aktiverings-
tilbud, der blev givet til tiden. 

Vedlagt som bilag til dette svar er tabel 2 og 3 som viser opgørelserne i tabel 2 for-
delt på jobcentre for henholdsvis dagpengemodtagere og kontant- og starthjælps-
modtagere. I vedlagte bilag er der i tabel 4 vist opgørelserne for andre aktører for-
delt på de enkelte aktører. 

Tabel 1.
Første og gentagne aktiveringstilbud til dagpenge-, kontant- og starthjælpsmodtagere, 
samt ledige hos andre aktører i 2009

Første aktiveringstilbud Gentagne aktiveringstilbud

Antal
Antal til 

tiden
Andel til 

tiden Antal
Antal til 

tiden
Andel til 

tiden

Dagpengemodtagere 35.031 30.065 86 31.542 29.343 93

Kontant- og start-
hjælpsmodtagere

56.591 37.218 66 120.141 74.391 62

Andre aktører 4.831 4.289 89 5.984 5.616 94

Kilde: Jobindsats.dk

Det skal bemærkes, at opgørelsen for andre aktører i tabel 1 og i bilagets tabel 4
kun omfatter de landsdækkende udbud.
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Tabel 1 viser, at stort set alle dagpengemodtagere i 2009 fik deres tilbud til tiden. 
Der har efter fremrykningen af første tilbud til unge været et dyk i rettidigheden for 
denne gruppe. 

For kontant- og starthjælpsmodtagere ligger andelen noget lavere, men da en del af 
denne gruppe er undtaget fra aktiveringskravet pga. at de fx ikke skal stå til rådig-
hed for arbejdsmarkedet, er det vanskeligt entydigt at afgøre problemets omfang. 
Fordelingen på jobcentre i bilagets tabel 3 tyder på, at der i en række jobcentre er et 
forbedringspotentiale. I forbindelse med indførelsen af den nye matchmodel bliver 
der samtidigt indført ensartede registreringer af, hvilke ledige der er fritaget fra ak-
tivering. Hermed bliver statistikgrundlaget forbedret på kontanthjælpsområdet, da 
vi fremover vil kunne frasortere kontanthjælpsmodtagere som er undtaget fra akti-
veringskravet og dermed vil kunne opgøre ”andelen til tiden” alene for de kontant-
hjælpsmodtagere, som rent faktisk skal i aktivering.

Det fremgår af fordelingen i bilagets tabel 4 vedrørende andre aktører, at stort set 
alle aktører opfylder kravene til tilbud til tiden.

Alle tal i besvarelsen er offentlig tilgængelige på jobindsats.dk, hvor det også er 
muligt at udtrække og fordele tallene på andre variable end de her præsenterede.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


